
Zdroj: Kristin La Berge a Tara Valentine, Parkside Montessori Magnet School, CA, USA 
Přeložil: Montessori Institute Prague a Asociace Montessori ČR, www.amiprague.cz a www.asociacemontessori.cr 
 

Montessori doma: pro předškolní děti 

Týden 1 

Jméno__________________________Datum_______________________ 

Poznámka pro rodiče: každé dítě je jiné a zvládne něco jiného. Prosíme, abyste sami zvážili a vybrali aktivity, které jsou vhodné pro vaše dítě.  

Oblast Práce 
Zaškrtni 

si, když 

hotovo 

Matematika 
Najdi doma mnoho předmětů, které můžeš počítat – kamínky, mušle, 

knoflíky, atd. Spočítej je, počítej do kolika umíš počítat, klidně až do 

stovky. 

 

Matematika 
Vyber si tři čísla od 1 do 10. Udělej tři hromádky předmětů v tomto 

počtu a přijď na to, zda jsou to lichá či sudá čísla.   
Matematika 

Spočítej doma všechny dveře. Spočítej doma všechny postele. Čeho 

máte více?   
Jazyk Najdi doma 5 věcí, které začínají na “m” a namaluj je.  
Jazyk Najdi doma 5 věcí, které začínají na “t” a namaluj je.  
Jazyk Najdi doma 5 věcí, které začínají na “a” a namaluj je.  
Jazyk Vezmi oblíbenou knihu a najdi v ní slova, která začínají na “m”, “t”, “a”.  

Praktický život, 

smyslová výchova 
Každé ráno si sám/a nalij do hrnečku mléko nebo čaj.   

Praktický život, 

smyslová výchova Každý den nejméně jednou pomoz připravit stůl na jídlo.   
Praktický život, 

smyslová výchova 
Pomoz roztřídit prádlo na praní na barevné kupičky: černá, bílá, jakou 

další doma máte?   
Praktický život, 

smyslová výchova Pomoc skládat vyprané oblečení a uklízet ho.  
Další Najdi doma dvě živé a dvě neživé věci a namaluj je.   
Další Najdi doma dvě tekuté a dvě pevné věci a namaluj je.   
Další S pomocí rodičů sleduj několik kostek ledu, dokud neroztaje, a pak ji 

zahřej na plotně a sleduj jak se mění v plyn.   
Další 

Pokud máte zahradu, běž ven a svýma očima najdi 4 živé věci: 2 květiny 

a 2 zvířata.  

 

http://www.amiprague.cz/

